
Deliberazione n. 29 del 22 giugno 2015 
 
 
Oggetto: Prescrizioni di dettaglio da osservare per lo svolgimento del servizio di raccolta rifiuti 
ingombranti. 
 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ravvisata la necessità di dettare alcune prescrizioni da osservare per lo svolgimento del servizio di 
raccolta dei rifiuti ingombranti, allo scopo di far sì che lo stesso possa svolgersi nel miglior modo 
possibile; 
 
Vista la proposta fatta al riguardo dal competente Responsabile di Servizio di concerto con 
l'Assessore alla partita; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
Di approvare  le prescrizioni di dettaglio di seguito indicate, da osservarsi per la raccolta dei rifiuti 
ingombranti: 
1.Il servizio verrà svolto direttamente dagli addetti comunali che si recheranno presso l’indirizzo 
del richiedente previa prenotazione presso gli sportelli comunali. L’utente dovrà esporre i rifiuti 
ingombranti all’esterno della propria abitazione o presso uno spazio abile alla manovra 
dell’automezzo comunale dalle ore 8.00 alle ore 9.00 del mattino stabilito per il ritiro. 
I quantitativi ammessi per utenza, dovranno essere di modesta entità, ovvero non superiori a 2 
mcubi o 400 kg di peso. Non sono permessi cumuli sulla via pubblica pertanto ad ogni 
prenotazione deve corrispondere un deposito. Costo del servizio €. 15.00. Verrà eseguito un solo 
viaggio per ogni utenza prenotata e il pagamento sarà richiesto al momento della prenotazione. 
Verrà rilasciata regolare ricevuta da consegnare agli addetti al momento del ritiro a domicilio. 
Sono esenti coloro in possesso di ISEE non superiore a €. 7.500,00=. 
Per grossi quantitativi (svuotamento locali o cantine) rivolgersi al Con.ser.vco tel. 0323-518711 
(servizio a pagamento). Qualora al momento del ritiro gli addetti ravvisino il mancato rispetto 
delle disposizioni, lo stesso non verrà effettuato trattenendo la somma già versata. 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica 

        rag. Umberto Francioli 
 


